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W  czwartek, 12 kwietnia w Zespole Szkół  NR 4 w Ropczycach odbył 
się TURNIEJ BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU DROGOWYM. Dru-
Ŝynę z naszej szkoły reprezentowali uczniowie z klasy III gimnazjum, 
w składzie: Kliś Dominik, Kordek Krystian oraz Ochab Daniel.. Tur-
niej składał się z dwóch części. Uczniowie musieli wykazać się  wyka-
zać znajomością  przepisów ruchu drogowego oraz umiejętnością jaz-
dy na rowerze po torze przeszkód.  W konkursie wzięło udział 6  ze-
społów ze szkoły podstawowej oraz  gimnazjum.  Uczniowie z naszej 
szkoły zajęli II miejsce w zawodach druŜynowych. Ponadto indywidu-
alnie Daniel Ochab  zajął III miejsce, Dominik Kliś—V miejsce, a  
Kordek—VII miejsce, na dziewięć miejsc punktowanych. DruŜyna 
otrzymała  puchar oraz cenne nagrody rzeczowe. Dziękuję wszystkim 
zawodnikom  za udział oraz bardzo dobry wynik w turnieju. 

                                                                     Pan Wiesław Maciołek 

                                             

 

MIĘDZYSZKOLNY KONKURS NA KARTKĘ WIELKANOCNĄ  
W JĘZYKU NIEMIECKIM 

2 kwietnia 2012r. w Zespole Szkół w Łączkach Kucharskich odbył się finał międzyszkolnego gminnego kon-
kursu na „Kartkę wielkanocną w języku niemieckim”. Konkurs został zorganizowany przez SKE 
„Eurodworek” pod kierunkiem pani Patrycji Wiktor. W konkursie wzięło udział 7 szkół z naszej gminy . Były 
to : ZS nr 1 w Ropczycach , ZS nr 2 w Ropczycach ,ZS nr 4 w Ropczycach, ZS w Niedźwiadzie Dolnej,  ZS w 
Małej,  ZS w Lubzinie, ZS w Łączkach Kucharskich.  Kon-
kurs polegał na wykonaniu kartki wielkanocnej dowolną 
techniką , zawierającej Ŝyczenia, wiersze itp. w języku nie-
mieckim. Na konkurs wpłynęło 19 prac. Spośród nich jury 
wybrało zwycięzców: 

I miejsce - Paulina Papier – ZS w Małej 

II miejsce –Patrycja Brandys – ZS W Niedźwiadzie Dolnej     

III miejsce – Gabriela Madejczyk – ZS nr 2 w Ropczycach,     

 Monika Dobosz – ZS w Niedźwiadzie Dolnej    

 Oktawia Wiktor – ZS nr 2 w  Ropczycach. 

                                                     Pani Patrycja Wiktor 

ŚWIĄTECZNY KIERMASZ OZDÓB WIELKANOCNYCH 

W środę, 4 kwietnia tuŜ przed świętami wielkanocnymi  
uczniowie  Szkolnego Klubu Europejskiego  wraz z opieku-
nem—panią Patrycją Wiktor zorganizowali  i kiermasz pisa-
nek i ozdób wielkanocnych. Wszystkie przedmioty cieszyły się 
ogromnym zainteresowaniem i rozeszły się jak świeŜe bułecz-
ki. Na szczególną uwagę zasługuje fakt iŜ wszystkie ozdoby 
uczniowie wykonali samodzielnie,  do tego ciekawych mate-
riałów ni zdobień.                                                            

                                                                                           Red. 

GMINNY TURNIEJ  ROWEROWY 



SPRAWDZIANY, EGZAMINY...  

24 kwietnia gimnazjaliści pisali egzamin, który skła-
dał się z dwóch części.  Blok humanistyczny został 
podzielony na dwie niezaleŜne części. Pierwsza, swo-
im zakresem obejmowała wiedzę z języka polskiego. 
Wiadomości z zakresu historii oraz wiedzy o społe-
czeństwie sprawdzone zostały podczas drugiej części 
egzaminu. Egzamin matematyczno-przyrodniczy od-
był się 25 kwietnia i został rozdzielony na część matematyczną oraz z zakresu przedmiotów przyrodniczych. 
Ostatniego dnia  pisano język obcy nowoŜytny, który podzielono na dwa poziomy: podstawowy i rozszerzony. 
Trzymamy za was kciuki. Wyniki z pewnością będą pomyślne.                                                                    Red.                                                    
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TRZECIOKLASISCI JUś PO TEŚCIE 

29 marca 2012 roku w wielu szkołach odbyło 
się Ogólnopolskie Badanie Kompetencji 
Trzecioklasistów. Nasi uczniowie od godziny 
9:00 zmagali się z testem składającym się z 
dwóch części: języka polskiego oraz matema-
tyki. Pierwsze nerwy juŜ za sobą, ale w maju 
czeka na nich jeszcze jeden taki spraw-
dzian—22 maja. Trzeciaki macie jeszcze tro-
chę czasu, na powtórki. Weźcie się do pracy !  

SPRAWDZIAN VI KLASY  JUś ZA NAMI 

Sprawdzian  klasy VI  odbył się 3 kwietnia 2012 roku. Rozpo-
czął się o godzinie 9 i trwał godzinę. Nasi uczniowie pisali test 
do ostatniej chwili , więc na pewno dali z siebie wszystko. Teraz 
tylko oczekiwanie na wyniki. Na pewno dobrze wam poszło. 

GIMNAZJALIŚCI PISALI  EGZAMIN  

PRZEZ TRZY DNI 

KLASY I-III NA TURNIEJU „DWA OGNIE” 

W piątek, 13 kwietnia klasa III SP  pojechała do ZS nr 3 w Ropczycach na 
Turniej Klas III w „Dwa Ognie”. W  brało udział aŜ 7 druŜyn: SP Mała, SP 
Niedźwiada Dolna, SP Niedźwiada Górna, SP Lubzina, SP Nr 3 w Ropczy-
cach, SP Gnojnica Dolna i SP Łączki Kucharskie. Niestety nie udało się zająć 
Ŝadnego miejsca na podium, ale trening czyni mistrza i nie poddajemy się. 

Kapitan druŜyny—Karolinka 
KsiąŜek odbiera puchar za zdo-
bycie II miejsca 

Zdobywcy I miejsca prezentują nagrody 

18 kwietnia klasa II wzięła udział w zawodach odbywających się w 
Lubzinie. W turnieju wystartowało 3 druŜyny: SP Lubzina, SP Niedź-
wiada Górna i SP Łączki Kucharskie. Nasi zawodnicy okazali się niepo-
konani i tym samym wywalczyli sobie pierwsze miejsce na podium.  

Jesteśmy dumni  z wyniku i gratulujemy zwycięstwa. 

Turniej klas I odbył się, w piątek, 20 kwietnia w naszej szkole. Do 
rywalizacji  przystąpiły dwa zespoły gości: SP Niedźwiada Górna i 
SP Niedźwiada Dolna. Pierwszoklasiści pełnili rolę gospodarzy 
tego spotkania. Nasi najmłodsi zajęli zasłuŜone drugie miejsce, 
choć niewiele dzieliło ich od najwyŜszego zwycięstwa. Prócz 
uczniów zawodnikom kibicował Pan Dyrektor , co dodatkowo do-
pingowało uczniów do zaciętej walki o puchar.  Serdecznie gratu-
lujemy i Ŝyczymy dalszych sukcesów na przyszłość. 
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2 MAJA—ŚWIĘTO FLAGI 

MAJOWE ŚWIĘTA 

 

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej – polskie 
święto obchodzone od 2004, wprowadzone na 
mocy ustawy z 20 lutego 2004[1]. Obchodzone 
jest między świętami: 1 maja – Świętem Pracy i 
3 maja - Świętem Konstytucji 3 Maja. W latach 
Polski Ludowej właśnie w tym dniu zdejmowa-
no po 1 maja flagi państwowe, aby nie były eks-
ponowane w dniu zniesionego przez władze ko-
munistyczne Święta Konstytucji 3 Maja. W tym 
dniu, w 1945 roku, Ŝołnierze polscy zawiesili 
biało-czerwony sztandar na kolumnie Sieges-
säule w Berlinie w trakcie zdobywania tego 
miasta.Senat RP w uchwale z dnia 12 lutego 
2004 r. ustanowił dzień 2 maja Świętem Orła 
Białego. W wyniku decyzji Sejmu święto zmie-
niono na Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. 
Jednocześnie 2 maja jest obchodzony jako 
Dzień Polonii i Polaków za Granicą. 

W większości krajów europejskich, w tym 
równieŜ i w Polsce, Święto Pracy obchodzi-
my 1 maja juŜ od 1890 roku. Święto to zosta-
ło ogłoszone w 1899 roku przez stowarzysze-
nie partii i organizacji socjalistycznych zwa-
nych II. Międzynarodówką. Data została 
wybrana na 1 maja aby upamiętnić strajk 
robotników w Chicago 1 maja 1886 roku. W 
PRL i innych krajach socjalistycznych było 
to jedno z waŜniejszych świąt państwowych. 
W tym dniu, zwanym takŜe Świętem Klasy 
Robotniczej organizowało się huczne pocho-
dy, wiece i zgromadzenia, w których obec-
ność była często obowiązkowa. Wiwatują-
cych pozdrawiali najwyŜsi działacze partyj-
ni. Po upadku komunizmu święto to straciło 
na znaczeniu jednak dalej partie socjali-
styczne organizują wiece, zebrania i pochody 
- nie tak liczne juŜ jak kiedyś.  



Na konkurs wpłynęło kilka prac. Nieste-

ty zwycięzca moŜe być tylko jeden. Po 

burzliwych naradach jury zadecydowa-

ło, Ŝe I miejsce otrzyma Martyna KsiąŜek 

z klasy III SP.                                            .                                                    
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TROCHĘ HISTORII 

Dlaczego obchodzimy święto 3 maja? 

3 maja - Święto Narodowe Trzeciego 
Maja - rocznica uchwalenia Konstytucji 
3 Maja i Uroczystość Najświętszej Ma-
ryi Panny Królowej Polski. W 1791 roku 
Sejm Czteroletni uchwalił ustawę regu-
lującą organizację władz państwowych 
oraz prawa i obowiązki obywateli. Była 
to pierwsza konstytucja w Europie i 
druga na świecie po Stanach Zjednoczo-
nych. Konstytucja 3 Maja stała się sym-
bolem reform i niepodległościowych tra-
dycji Państwa Polskiego, mimo Ŝe osta-
tecznie nie obowiązywała. Próba prze-
prowadzenia zawartych w niej reform 
została bowiem zniweczona w połowie 
1792 roku przez Konfederację Targowic-
ką i wkroczenie wojsk rosyjskich do 
Rzeczpospolitej. 

                                                     Red. 

 

ROZSTRZYGNĘCIE KONKURSU POD HASŁEM: 
 „WŁĄCZ MYŚLENIE  — ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ” 

 Tak jak co roku nasza szkoła przystąpiła do realiza-
cji przeciwalkoholowego programu profilaktycznego pod 
hasłem  „Włącz myślenie– zachowaj trzeźwy umysł”. 
Na zwycięzcę czeka atrakcyjna nagroda. Konkurs adreso-
wany jest do  dwóch grup uczniów. 

 

Konkurs I– skierowany był do uczniów klas I-III i IV-VI 
szkoły podstawowej oraz I-III gimnazjum. Polegał na wyko-
naniu logo programu  pod hasłem „Włącz myślenie– zacho-
waj trzeźwy umysł”.  W postaci plakatu o formacie co naj-
mniej A4 dowolną techniką. 

 

Konkurs II— skierowany był do uczniów klas IV-VI szkoły 
podstawowej i I-III gimnazjum. Polegał na wykonaniu ulot-
ki informującej o działaniu alkoholu i skutkach jego spoŜy-
wania. Sposób wykonania  kartka formatu A4, technika 
wykonania dowolna, mile widziana oryginalność i samo-
dzielność. 

Termin składania prac upłynął 16 kwietnia 2012 roku. 

                                                                                         Red. 
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2 KWIECIEŃ—7 ROCZNICA ŚMIERCI 
 JANA PAPIEŻA PAWŁA II 

Pokolenie JP II 

Tu wszystko się zaczęło ...Wadowice 

PapieŜ Jan Paweł II urodził  się 18 maja 1920 roku. W Wadowicach. Naprawdę 
nazywał się Karol Wojtyła. Tu się wychował, tu chodził do szkoły, tu przeŜył 
największe tragedie swojego Ŝycia – śmierć matki i brata Edmunda i tu wresz-
cie dojrzewała w Nim decyzja wyboru drogi Ŝyciowej. Postanowił wstąpić do 
seminarium i od tej pory związał swoje Ŝycie z Krakowem, co później zaprowa-
dziło Go na tron piotrowy. 

16 października 1978 r. ok. godz. 17:15 
kolegium kardynałów wybrało 264 pa-
pieŜa. Został nim pierwszy w historii 
„słowiański papieŜ”, krakowski kardynał 
Karol Wojtyła, który przyjął imię Jan 
Paweł II. Pierwszy od 1522 r. papieŜ nie 
– Włoch. Swą posługę na Stolicy Piotro-
wej sprawował 9497 dni, a zatem 26 lat, 
5 miesięcy i 16 dni. Jego pontyfikat jest 
najdłuŜszym pontyfikatem XX wieku i 
trzecim co do długości w dziejach historii 
Kościoła.  Wyjątkowość i przełomowość 
pontyfikatu Jana Pawła II zapowiadało 
juŜ jego pierwsze orędzie: „Niech będzie 
pochwalony Jezus Chrystus! NajdroŜsi 
Bracia i Siostry! Jeszcze przeŜywamy 
wielki smutek z powodu śmierci naszego 
ukochanego papieŜa Jana Pawła I, a oto 
najdostojniejsi kardynałowie juŜ powoła-
li nowego Biskupa Rzymu. Powołali go z 
dalekiego kraju... z dalekiego, lecz zaw-
sze tak bliskiego przez łączność w wierze 
i tradycji chrześcijańskiej. Bałem się 
przyjąć ten wybór, jednak przyjąłem go 
w duchu posłuszeństwa dla Pana nasze-
go Jezusa Chrystusa i w duchu całkowi-
tego zaufania Jego Matce, Najświętszej 
Maryi Pannie. Nie wiem, czy potrafię 
rozmawiać waszym... naszym językiem 
włoskim. JeŜeli się pomylę, to mnie po-
prawicie. Przedstawiam się wam wszyst-
kim dzisiaj, by wyznać naszą wspólną 
wiarę, naszą nadzieję, naszą ufność po-
kładaną w Matce Chrystusa i Kościoła z 
pomocą Pana Boga i z pomocą ludzi”. 

Był drugim dzieckiem Karola i Emilii Wojtyłów. Wojtyło-
wie Ŝyli skromnie, z pensji ojca - wojskowego urzędnika w 
Powiatowej Komendzie Uzupełnień w stopniu porucznika. 
Matce udawało się pracować dorywczo jako szwaczce. Ka-
rol miał rodzeństwo: Edmunda, który po ukończeniu wado-
wickiego gimnazjum studiował medycynę w Krakowie i 
został lekarzem ( zmarł w wieku 26 lat na szkarlatynę, 
którą zaraził się od pacjentki w szpitalu w Bielsku ), oraz 
Olgę, która jednak zmarła zaraz po urodzeniu. 20 czerwca 
1920 Karol został ochrzczony przez księdza Franciszka 
śaka, kapelana wojskowego. Jego chrzestnymi zostali Jó-
zef Kuczmierczyk (szwagier Emilii Wojtyły) oraz Maria 
Wiadrowska (siostra matki Karola). Przyszły papieŜ otrzy-
mał swoje imię na cześć bł. Karola Habsburga, ostatniego 
cesarza Austrii. W dzieciństwie nazywany zdrobnieniem 
swojego imienia (Lolek) dał się poznać jako osoba utalento-
wana i wysportowana, która lubiła grać w piłkę noŜną oraz 
jeździć na nartach. Uwielbiał takŜe wycieczki krajoznaw-
cze i spacery po okolicy Wadowic, w których bardzo często 
towarzyszył Mu ojciec. Po zdaniu egzaminów wstępnych, 
Karol Wojtyła uczył się w 8-letnim Państwowym Gimna-
zjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach. 

Mały Lolek z rodzicami. 

DZIECIŃSTWO I MŁODOŚĆ 

WYBÓR NA PAPIEŻA 
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OSTATNIE CHWILE ŻYCIA 

W czwartek 
31 marca, 
krótko po 
godz. 11, Jan 
Paweł II, 
będąc w pry-
watnej kapli-
cy, źle się 
poczuł.  Na 
wieść o po-

gorszeniu się stanu zdrowia PapieŜa na placu 
św. Piotra zaczęli zbierać się mieszkańcy Rzy-
mu. Przybyło kilkaset osób, które rozpoczęły 
modlitwę w jego intencji. Na placu św. Piotra 
róŜaniec odmawiało 50 tysięcy wiernych. Kil-
kaset osób zgromadziło się pod oknem krakow-
skiej kurii, warszawiacy wypełnili kościół św. 
Anny a górale kościół Matki BoŜej Fatimskiej 
na Krzeptówkach. Kolejne informacje, podawa-
ne przez media, trudno było ogarnąć. Podobno 
2 kwietnia rano Jan Paweł II poŜegnał się ze 
swoim najbliŜszym otoczeniem, pisząc na nie-
wielkiej karteczce: „Jestem radosny, wy takŜe 
bądźcie. Módlmy się razem z radością. Wszyst-
ko powierzam Pannie Maryi."  Z ruchu jego 
warg dało się równieŜ odczytać słowa: 
„Szukałem was, teraz przyszliście do mnie i za 
to wam dziękuję." Około 15.30 słabym i niewy-
raźnym głosem PapieŜ powiedział po polsku: 
„Pozwólcie mi odejść do domu Ojca." Krótko 
przed 19 stracił przytomność. O godzinie 20 
przy jego łóŜku rozpoczęła się Msza z Niedzieli 
Miłosierdzia BoŜego.  Polskie pieśni kościelne 
mieszały się z dobiegającymi zza okien śpiewa-
mi młodzieŜy modlącej się na placu Św. Piotra. 
O godzinie 21.37 Jan Paweł II „zasnął w Pa-
nu", trzymając za rękę abp Dziwisza. Wiado-
mość o śmierci Biskupa Rzymu pierwsza poda-
ła włoska agencja prasowa ANSA, Kilkadzie-
siąt sekund później biuro prasowe Watykanu 
wysłało dziennikarzom smutną wiadomość dro-
gą elektroniczną. Był tam plik o treści: "Ojciec 
Święty umarł dziś wieczorem o 21.37 w swym 
apartamencie". 
"Nasz ukochany Ojciec Święty Jan Paweł II 
odszedł do domu Ojca" - powiedział przed godz. 
22 arcybiskup Leonardo Sandri rozmodlonemu 
tłumowi. Na placu na chwilę przerwano głośne 
modlitwy, zapadła cisza, ludzie pochylili głowy, 
niektórzy klękali. Potem - włoskim zwyczajem 
- zgromadzeni poŜegnali Zmarłego oklaskami. 
Wkrótce nad Watykanem rozległo się bicie 
dzwonu z Bazyliki św. Piotra, któremu zaczęły 
wtórować dzwony kościołów całego Rzymu.  

Złote myśli 

Jana Pawła III 

„Szukałem Was, a teraz Wy  

przyszliście do mnie…” 

„Jeśli czujesz się samotny,  

postaraj się odwiedzić kogoś ,  

kto jest jeszcze bardziej samotny.” 

„Człowiek jest Wielki, nie przez to, 
co posiada, lecz przez to, kim jest ; 
nie  przez to, co ma , lecz przez to, 

czym się dzieli z innymi.” 

„ To  miłość nawraca serca  i daruje 
pokój ludzkości, która wydaje się 
czasem zagubiona  i zdominowana 
przez siłę zła , egoizmu i strachu”. 

Ukochane wędrówki do górach 



„Idzie Pani Wiosna” 

Pomalutku, po cichutku,  

krok po kroczku 

ZbliŜa się do nas, fajna pora roczku. 

 

Zaczyna  zielenić  się trawka, 

A to jet juŜ wiosny sprawka, 

Kwitną krokusy i tulipany 

Jakie ja mam dzisiaj plany? 

 

MoŜna grać w piłkę, skakać na skakance, 

Jeździć na rolkach i urządzać dzikie tańce. 

Uwielbiam takie Ŝycie radosne, 

Bo ja kocham Panią Wiosnę. 

Martynka KsiąŜek 

 

  

SZKOLNYM PIÓREM... 
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„Wiosna” 

Dla kaŜdego wiosna, 

To pora radosna, 

 

Rosną pierwsze kwiaty, 

Dzieci wychodzą z chaty, 

 

Liście rosną na drzewach, 

I widać pąki na krzewach, 

 

Świat robi się zielony, 

A my idziemy do szkoły, 

Niedługo juŜ wakacje, 

Więc w głowach nam  

wariacje. 

Ola Karaś 

„Marzec” 

Marzec juŜ o wiośnie marzy, 

Z wiosną bardziej mu  

do twarzy, 

NiŜ z zimowym , mokrym 
śniegiem,  

Więc ku wiośnie zdąŜa  

biegiem. 

Kamilka Plezia 

„Wiosenne Porządeczki” 

Wyszedł skrzatek mały, 

Przyglądał się śniegu. 

A i tak sobie pomyślał, 

JuŜ jest wiosna świat do Ŝycia się budzi, 

A tu jeszcze śnieg się nie roztopił. 

Poszedł więc Skrzatek na spacer, 

Pierwsze przebiśniegi przez śnieg się przebiły. 

Skrzatek wziął się do roboty, 

Migiem poukładał drewno, 

Narwał pierwszych kwiatów i wstawił je do wody. 

I MIEJSCE- 

MARTYNA KSIĄśEK 

II MIEJSCE- 

GABRYSIA PAWŁOWSKA 

III MIEJSCE–  

OLA KARAŚ 

WYRÓśNIENIE --  

KAMILA PLEZIA 

Zagrabił liście no i oczywiście grządki przygoto-
wał, 

Gdy przyszedł do domu , wziął się za wiosenne 
porządki, 

Jak posprzątał , to znów  ksiąŜki poukładać mu 
do głowy przyszło. 

Tak się tam osprzątał , Ŝe sprzątał aŜ do  

kwietnia, 

Kiedy wyszedł na podwórko, kwiecie go okryło, 

Kwiaty o róŜnych kolorach. 

No i tak to było! 

Gabrysia Pawłowska 



Nasza klasa to  ogólnie zgrana paczka. Jest nas tylko trzynaścioro, 7– zawsze uśmiechniętych dziewczynek i 6
– mega dowcipnych chłopców.  Naszą wychowawczynią jest  pani Bogumiła Rusin, która jest z nami juŜ trzy 
lata. Na przewodniczącą wybraliśmy Olę Karaś. Karol Wrona pomaga jej w pełnieniu tych obowiązków i  pełni 
funkcję zastępcy.  Naszym skarbnikiem jest Michał Zegar. Bardzo lubimy wspólne zabawy i wycieczki klasowe. 
Z chęcią przychodzimy do szkoły , gdzie wspólnie uczymy się i spędzamy czas. Niekiedy  płatamy sobie nawza-
jem małe psikusy, ale tak   naprawdę  nie moŜemy bez siebie Ŝyć :-) 

Klasa III SP — prezentacja 
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 Imię i nazwisko Interesuje się… 
W przyszłości 
chcę zostać … 

Najciekawsze lub 
najśmieszniejsze 

wydarzenie w 
szkole, którego 

nie zapomnę 

Ulubione  

jedzenie 

Patrycja  

Adamczyk 
gwiazdami weterynarzem bijatyka w klasie Pizza 

Hubert Baran komponowaniem kompozytorem bijatyka w klasie lody 

Katarzyna Bereś przyrodą 
malarką 

 
Ŝarty z księdzem ryŜ z truskawkami 

Marek Depowski piłką noŜną policjantem 
kłótnia Huberta 

 z Kamilą 

pizza 

 

Aleksandra Karaś 
czytaniem ksiąŜek, 
jazdą na rowerze 

dziennikarką 
klasowa wycieczka 

do Łagiewnik 

pizza 

 

Dawid Król piłką noŜną farmerem 
kłótnia Huberta 

 z Kamilą 
kociołek 

Martyna KsiąŜek malarstwem nauczycielką 
nasza bitwa na 

śnieŜki 

sałatki  

i kluski śląskie 

Gabriela  

Pawłowska 
psami, przyrodą weterynarzem 

wycieczka do ZOO 
w Krakowie 

sałatka, owoce,  

warzywa i cola 

Kamila Plezia zwierzętami 
opiekunką  

i kucharką 

jak nas pani Zosia 
malowała malowi-

dłami 

hot-dog,  

hamburger 

Patrycja  

Prokopowicz 
stylizacją fryzur fryzjerką 

jak Karol się zgubił 
w ZOO 

filet z kurczaka 

Jakub Sochacki farmą handlowcem bitwa w szatni pączek 

Karol Wrona 
grami komputero-

wymi 
Ŝołnierzem 

jak się Kuba  

z Markiem pobili 
kurczak-burger 

Michał Zegar 
samochodami i gra-
mi komputerowymi 

informatykiem 
bitwa chłopaków 

 w szatni 
pizza 
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HOROSKOP Z PRZYMRUŻENIEM OKA :-) 

UŚMIECHNIJ SIĘ ! WODNIK 

(20.I - 18.II)  

Wodnik wizje i marzenia w rze-
czywistość umie zmieniać.  

Jeśli ma tylko okazję, wykorzy-
sta swą fantazję!  

Zrobi rzeźbę lub obrazek, mach-
nie jakiś wynalazek...  

Sto pomysłów w jednej chwili, 
ma, choć wcale się nie sili!  

 

RYBY 

(19.II - 20.III)  

Wszystkie Ryby wprost 
zachwyca niezgłębiona 
tajemnica,  

Wyczyniają jakieś czary, 
jakieś cuda nie do wiary.  

Lecz są takŜe z tego zna-
ne, Ŝe są niezdecydowane,  

Więc bez przerwy się wa-
hają, czy w te czary wie-
rzyć maja... 

   BYK 

 (21.IV - 20.V)  

Byk porządnie się nagłowi, zanim 
krok do przodu zrobi,  

Lecz gdy wreszcie iść zaczyna, prze 
do przodu jak maszyna.  

Choć rozzłościć trudno Byka, lepiej 
niech mu nikt nie fika,  

Bo gdy Byk się zdenerwuje, kaŜdy 
przed nim respekt czuje!  

BLIŹNIĘTA   

(21.V - 21.VI)  

Świat bez ruchu i hałasu. jest dla 
Bliźniąt stratą czasu!  

Zamiast lekcji i klasówek, wolą słu-
chać miłych słówek!  

Zwykle pracą się nie chlubią i leniwy 
Ŝywot lubią,  

Lecz gdy precz wygonią lenia, to pra-
cują bez wytchnienia.  

BARAN 

 (21.III - 20.IV)  

Baran, dzielny i wytrwały, 
bywa łasy na pochwały  

I bez przerwy z kaŜdej stro-
ny, bardzo lubi być chwalony.  

Lecz czasami sam się łaje, 
gdy coś mu się nie udaje  

I ze złością szczeka, kłapie, 
ze sto srok za ogon łapie!  

RAK 

 (22.VI - 22.VII)  

Rak, gdy tylko czuje drakę, 
woli się wycofać rakiem,  

Lecz gdy tkwi w rodzinnym 
kole, wreszcie w swoim jest 
Ŝywiole!  

Tu kuzyni, wujków krocie, 
tam kuzynki, babcie, ciocie  

Kiedy wszyscy są w komple-
cie, to cudownie im na świe-
cie!  

LEW 

  (23.VII - 23.VIII)  

Jest odwaŜny, silny, dzielny i okrop-
nie samodzielny!  

Czasem takie ma pomysły, Ŝe rodzi-
ce tracą zmysły!  

DzierŜąc berło i koronę, lubi słabych 
brać w obronę  

I królewskim obyczajem, potem im 
się wielbić daje...  

 

PANNA  

(24.VIII - 22.IX)  

Jak świat światem, 
kaŜda Panna, jest do-
kładna i staranna,  

Nawet w głowie ma 
porządek, bo ustawia 
myśli w rządek.  

Panna boi się ryzyka, 
niczym ognia go unika,  

Wiec przeszkody całą 
zgraja, same z drogi jej 
znikają!  

                 WAGA 

             (23.IX - 23.X)  

Waga chce wieść rajskie Ŝycie - hu-
lać, spać i jeść obficie!  

Nie ma nawet ciut ochoty na zmar-
twienia i kłopoty!  

Zanim jakąś myśl wysmaŜy, 
wszystko dobrze zmierzy, zwaŜy...  

Za to potem nie ma mowy, by tę 
myśl jej wybić z głowy!  
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HOROSKOP C.D. 

Skorpion pamięć ma nie lada, 
przy tym głową nieźle włada,  

Ale bywa nieŜyczliwy i okrop-
nie pamiętliwy!  

A gdy juŜ do celu zmierza, 
ustępować nie zamierza.  

Sieje przy tym straszny za-
męt, bo ma wielki tempera-
ment!  

 

SKORPION  

(24.X - 22.XI)  

Strzelec wielbi ruch i zmiany! 
WciąŜ jest strasznie zalatany  

- Meksyk, Chiny, Rzym, Hawaje. 
Tokio, Kaukaz, Himalaje...  

Szybko, szybko, byle prędzej! Du-
Ŝo, duŜo, byle więcej!  

Czemu tak bez przerwy gna? Do-
bry cel w tym wszystkim ma...  

KozioroŜec jest uparty i wy-
trwały nie na Ŝarty!  

Idzie w górę pomalutku, powo-
lutku, lecz do skutku!  

A gdy znajdzie się na szczycie, 
to go stamtąd nie zrzucicie.  

Będzie siedział zadumany, 
snując jakieś nowe plany...  

KOZIOROśEC 
(22.XII - 20.I)  

STRZELEC 
(23.XI  -21.XII)  

1.Posłał kozioł koziołeczka  

Po bułeczki do miasteczka 

Koziołeczek ruszył w drogę, 

wtem się natknął na …  

2.Nad rzeczką opodal krzaczka mieszkała 
kaczka … 

3.Gdyby tygrysy jadły … to by na świecie nie 
było zła. 

4.Na tapczanie siedzi leń, nic nie robi cały … 

5. Proszę państwa oto miś, miś jest bardzo … 
dziś. 

6. Był sobie słoń. Wielki jak słoń. Zwał się 
ten słoń Tomasz … 

7.Jest taka jedna Zosia. Nazwano ją Zosia … 

8.Entliczek-pentliczek, czerwony … 

9.Płynie, wije się rzeczka jak błękitna … 

10. Murzynek Bambo w Afryce mieszka. 
Czarną ma skórę ten nasz … 

11.Dzik jest dziki, dzik jest zły. Dzik ma bar-
dzo ostre … 

12.Wagony do niej poprzyczepiali. Wielkie i 
cięŜkie, z Ŝelaza, … 

KRZYśÓWKA Hmmm, moŜe warto 
sobie przypomnieć wie-
sze z dziecięcych lat. 

Uaktywnij swoje 
szare komórki. 



Zespół Szkół w Łączkach Kucharskich 

http://zslkucharskie.edupage.org/         

Biblioteka Zespołu Szkół   

w Łączkach Kucharskich  

39-106 Łączki Kucharskie 469 

Tel.: (17)2213790 

 E-mail: biblszkolna@interia.pl 

Czytanie ma wiele zalet - rozwija wyobraźnię, 
język, uczy myślenia, poszerza wiedzę o świecie. 
Osoba, która w dzieciństwie i wczesnej młodości 
nie wykształci u siebie nawyku czytania, będzie 
miała później trudności ze zrozumieniem naj-
prostszego tekstu pisanego. Dlatego też na całym 
świecie prowadzone są akcje, których celem jest 
zachęcanie lu-
dzi do czytania 
książek. Służy 
temu m.in. 
Światowy 
Dzień Książki, 
obchodzony 23 
kwietnia. 

                  Red. 

 

 

23 KWIETNIA– ŚWIATOWY  
DZIEŃ KSIĄŻKI 

Cena—1 

zł 

 

STOPKA REDAKCYJNA 
 

Skład i wydanie:  

 

Uczniowie klasy III SP  

i wychowawczyni 

 

 

ZESPÓŁ REDAKCYJNY 
 

 

Uczniowie klasy  

III szkoły podstawowej: 
 

Patrycja Adamczyk, Hubert Baran, 
Katarzyna Bereś, 

Marek Depowski, Aleksandra Karaś, 

Dawid Król, Martyna Książek,  

Gabriela Pawłowska, Kamila Plezia, 

Patrycja Prokopowicz,  

Jakub Sochacki,  

Karol Wrona , Michał Zegar. 

 

OPIEKUN: 
 

Wychowawca klasy  

III szkoły podstawowej 

 

p. Bogumiła Rusin 


